
6.	Zaleť,	duše,	nad	oblaky,	zaleť	do	nebeských	bran,	k	trůnu	slávy	upni	
zraky,	kterou	obklíčen	je	Pán!	Jásot	zazní	k	tvému	sluchu,	kterým	zástup
nebes	duchů	Boha	ctí,	jenž	dolů	k	nám	kráčí	k	zemským	končinám.

5.	Život	náš	buď	bohumilou,	čistou,	svatou	obětí.	Ježíš	milosti	své	silou
naši	duši	posvětí,	by	šla	s	ním	i	na	Golgotu	v	deští	ran	a	potup	hrotů,
v	slzavém	jež	údolí	denně	srdce	zabolí.

4.	Z	bludů	noci	jenom	víra	na	výsluní	vyvádí,	s	tváře	horké	slzy	stírá,	
utěšuje,	poradí.	Ona	jistou	cestu	skýtá	k	cíli,	kde	ples	věčný	vítá	unavené
poutníky,	žal	kde	tichne	všeliký.

3.	Vzhůru	hlav	svých	pozdvihněme	k	Boží	Církvi	vítězné,	v	zástup	
svatých	zraky	pněme,	kde	má	každý	bratry	své!	V	údolí	slz	kdysi	žili,	
nebe	sobě	zasloužili	vítězstvími	nad	sebou,	přímluvčími	teď	nám	jsou.

2.	"Sláva	Bohu	na	výsosti!"	zaplesejme	s	anděly.	Vstaňte	ponížené	kosti,	
které	slzy	skrápěly;	Hospodin,	Bůh	trojjediný,	smířiti	chce	naše	viny,
vyvésti	svět	z	hříchu	tmy,	mír	dát	lidem	na	zemi.

Pane	k	vinám	svým
Text:	Fr.	Střížovský
Nápěv	a	harmonizace:	Ad.	Straka



 



 

 

 
 










 
 






 









 

   

  

  







 












dej!lás kuachuťtik ctnosrej,pod pístí náslomi

dí lu,syspáaká ník po

še mře.du

ko ře,po

chuv hří

sti ato

roukte

v líme

sí luu dělaselujSmi

me,vá

se znásvým

vy zná

nám

sla bostji

k vine,

svo

1. Pa



9.	Vroucí	díky	přijmi,	Pane,	za	milostí	plnou	číš!	Dej,	ať	požehnání	skane
do	duše	nám,	v	které	dlíš;	ono	buď	nám	silou	v	žití,	světlem,	které	ve	
tmách	svítí,	pobídkou	buď	ke	ctnosti,	cestou	k	branám	věčnosti!

8.	Pane,	cítíme	svou	bídu,	do	které	nás	vrhá	hřích,	milostiv	buď	svému
lidu,	želíť	poblouznění	svých.	Uděl	v	divém	světa	víru	naší	duší	svého
míru,	prostřed	ní	se	uhosti,	přetvoř	ji	svou	milostí!

9.	Láskou	tvou	jsme	ohromeni,	není	to	sen	ani	klam,	že	jsme	nad	ráj	
vyvýšeni,	pokrmem-li	ty	jsi	nám;	Tělo	tvé	se	s	naším	pojí,	všechny	duše
rány	hojí.	S	díkem	však	a	třesením	za	stolem	dej	sedět	svým!



    


 
 

  

 

 
  

 
















 












nek.Be rážíchý Boti

ží,souku se

sy prost;krá

ží Host,Bo

vě

asvé

kou k člolás

slá vy

řitáolnami

i lék,dalkrmjí poby

ží,ši tou

ba miso

duon

způmi

náme zijiž dlí

sképo lid

stýpod pro

7. Ej hle,
2


